
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Kriminální elity a presumpce viny

Kriminální elity, které ke svému bohatství přišly krádežemi
a použily je k vybudování pozic v horních patrech společnosti, 

jsou jistě v nevýhodě, když se o ně začnou zajímat média a veřej-
nost: uplatňuje se vůči nim presumpce viny. Pokud někoho

z nich tisk nespravedlivě z něčeho obviní, nikdo si s tím příliš 
neláme hlavu, protože všichni předpokládají, že dotyčný je beztak 
z něčeho vinen. Když včerejší MfD napsala, že manželka jednoho 

z kmotříčků ODS, Pavla Dlouhého, dostávala podezřelé platby
z Rybářství Třeboň, nikdo (ani MfD) se příliš nezatěžoval fakty. 
Jan Macháček z Respektu dokonce prohlásil, že oba manželé by 

měli být okamžitě zatčeni. Dnes ale MfD přišla s doplňujícími in-
formacemi, které naznačují, že Dlouhý přece jen nebyl úplný pi-

tomec, který by směroval nelegální toky peněz přímo na konto své 
ženy. Všechno bylo zcela v pořádku, řekl k tomu Dlouhý, a tech-
nicky to pravděpodobně v pořádku bylo. Jenže všichni víme, že je 
beztak z něčeho vinen; a on ví, že my víme, takže nikoho nebude 
žalovat pro pomluvu. To by totiž jen obrátilo další nevítanou po-

zornost k jeho naprosto čistým finančním transakcím.

 

No. 2824 čt, 26. dubna 2012 PROF. DR. SRIKUMAR S. RAO
IN PRAGUE AGAIN!
Bright Principal presents

CREATIVITY 
AND PERSONAL

MASTERY WORKSHOP

Register at 
www.brightprincipal.com 

May 10th 2012
900 AM – 500 PM
Martinicky Palace
Hradcany Castle

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://Respekt.iHNed.cz/audit-jana-machacka/c1-55601250-udrzovaci-vlada-knize-z-hluboke-a-banky-v-eurozone
http://www.brightprincipal.com

